

# 収支計算書

## 資金収支計算書

平成27年4月 1日から  
平成28年3月31日まで

収入の部		(単位:円)	
科 目	予算額	決算額	差 異
学生生徒納付金収入	7,203,400,000	7,203,603,000	△ 203,000
手数料収入	428,700,000	418,497,620	10,202,380
寄付金収入	1,361,600,000	1,374,552,537	△ 12,952,537
補助金収入	5,816,800,000	6,162,674,245	△ 345,874,245
資産売却収入	6,100,000	6,161,000	△ 61,000
付随事業収入	84,750,900,000	85,589,965,147	△ 839,065,147
受取利息・配当金収入	285,200,000	301,836,302	△ 16,636,302
雑収入	1,903,150,000	2,019,424,037	△ 116,274,037
借入金等収入	3,000,000,000	3,000,000,000	0
前受金収入	2,228,500,000	2,949,748,820	△ 721,248,820
その他の収入	89,379,230,000	92,321,114,960	△ 2,941,884,960
資金収入調整勘定	△ 15,720,370,000	△ 19,053,217,035	3,332,847,035
前年度繰越支払資金	7,950,000,000	7,949,996,463	3,537
収入の部合計	188,593,210,000	190,244,357,096	△ 1,651,147,096

支出の部			
科 目	予算額	決算額	差 異
人件費支出	41,615,500,000	41,380,552,348	234,947,652
教育研究経費支出	37,618,450,000	37,732,366,817	△ 113,916,817
管理経費支出	3,269,200,000	3,275,329,603	△ 6,129,603
借入金等利息支出	106,000,000	106,029,583	△ 29,583
借入金等返済支出	1,839,800,000	1,839,774,000	26,000
施設関係支出	11,466,840,000	10,125,108,712	1,341,731,288
設備関係支出	3,280,580,000	3,424,354,774	△ 143,774,774
資産運用支出	81,064,350,000	84,980,507,345	△ 3,916,157,345
その他の支出	10,200,650,000	10,310,329,118	△ 109,679,118
予備費	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 10,018,160,000	△ 10,459,343,961	441,183,961
翌年度繰越支払資金	8,150,000,000	7,529,348,757	620,651,243
支出の部合計	188,593,210,000	190,244,357,096	△ 1,651,147,096

# 事業活動収支計算書

平成27年4月 1日から

平成28年3月31日まで

(単位:円)

	科 目	予算額	決算額	差 異
教育活動収支	学生生徒等納付金	7,203,400,000	7,203,603,000	△ 203,000
	手数料	428,700,000	418,497,620	10,202,380
	寄付金	1,368,100,000	1,422,158,717	△ 54,058,717
	経常費等補助金	4,738,800,000	4,920,067,245	△ 181,267,245
	付随事業収入	84,750,900,000	85,589,965,147	△ 839,065,147
	雑収入	1,733,900,000	1,806,212,629	△ 72,312,629
	教育活動収入計	100,223,800,000	101,360,504,358	△ 1,136,704,358
	人件費	42,569,850,000	41,917,785,694	652,064,306
	教育研究経費	42,906,950,000	43,040,012,881	△ 133,062,881
	管理経費	3,994,600,000	4,005,962,953	△ 11,362,953
	徴収不能額等	69,000,000	56,630,652	12,369,348
	教育活動支出計	89,540,400,000	89,020,392,180	520,007,820
	教育活動収支差額	10,683,400,000	12,340,112,178	△ 1,656,712,178
	教育活動外収支	受取利息・配当金	285,200,000	301,836,302
その他収入		0	0	0
教育活動外収入計		285,200,000	301,836,302	△ 16,636,302
借入金等利息		106,000,000	106,029,583	△ 29,583
その他支出		0	0	0
教育活動外支出計		106,000,000	106,029,583	△ 29,583
教育活動外収支差額		179,200,000	195,806,719	△ 16,606,719
経常収支差額		10,862,600,000	12,535,918,897	△ 1,673,318,897
特別収支	資産売却差額	302,850,000	302,941,315	△ 91,315
	その他収入	3,714,600,000	3,482,693,658	231,906,342
	特別収入計	4,017,450,000	3,785,634,973	231,815,027
	資産処分差額	17,700,000	19,495,735	△ 1,795,735
	その他支出	65,450,000	63,652,958	1,797,042
	特別支出計	83,150,000	83,148,693	1,307
	特別収支差額	3,934,300,000	3,702,486,280	231,813,720
基本金組入前 当年度収支差額		14,796,900,000	16,238,405,177	△ 1,441,505,177
基本金組入額		△ 14,785,600,000	△ 13,754,265,940	△ 1,031,334,060
前年度繰越収支差額		4,098,734,148	4,098,734,148	0
翌年度繰越収支差額		4,110,034,148	6,582,873,385	△ 2,472,839,237
事業活動収入計		104,526,450,000	105,447,975,633	△ 921,525,633
事業活動支出計		89,729,550,000	89,209,570,456	519,979,544